
Wijzigingsverordening Lijkbezorgingsrechten Lingewaard 2024, eerste 

wijziging 

De gemeenteraad heeft op 10 oktober 2024 besloten de ‘Wijzigingsverordening Lijkbezorgingsrechten 

Lingewaard 2024, eerste wijziging’ vast te stellen. 

  

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 27 augustus 

2024; 

  

gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 26 september 2024; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Wijzigingsverordening Lijkbezorgingsrechten Lingewaard 2024, eerste wijziging. 

Artikel 1 Wijziging Verordening op de heffing en invordering van Lijkbezorgingsrechten Lin- 

gewaard 2024 
1. Aan de vrijstellingen opgenomen in artikel 4 van de Verordening op de heffing en invordering 

van Lijkbezorgingsrechten Lingewaard 2024, wordt de bestaande bepaling hernoemd als lid 1 en 

worden lid 2 tot en met 4 toegevoegd, daarna luidende: 

1. De rechten worden niet geheven voor het lichten van een lijk of asbus op rechterlijk gezag. 

2. Geen rechten worden geheven ten aanzien van de verlenging van het uitsluitend recht op 

een graf, waarin een KNIL-veteraan, en/of zijn partner is/wordt begraven. 

3. Geen rechten worden geheven ten aanzien van de verlenging van het uitsluitend recht op 

graven van vóór 1952 geboren kinderen van KNIL-veteranen. 

4. De vrijstellingen als bedoeld in lid 2 en 3 gelden gedurende de periode 1 januari 2024 tot 1 

januari 2064. 

5. Het college burgemeester en wethouders kan nadere regels vaststellen voor de in lid 2 en 

3 bedoelde vrijstellingen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
De Wijzigingsverordening Lijkbezorgingsrechten Lingewaard 2024, eerste wijziging treedt in werking 

op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “Wijzigingsverordening Lijkbezorgingsrechten Lingewaard 

2024, eerste wijziging”. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 10 oktober 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 444660 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 444660 24 oktober 2024 1 


